UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TƯ NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3676/UBND Tư Nghĩa, ngày 05 tháng 12 năm 2024

V/v điều chỉnh thiết kế

xây dựng triển khai sau

thiết kế cơ sở dự án khu

dân cư phía Tây trụ sở

Công an huyện

                               Kính gửi:  Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện.

Xét đề nghị của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số

221/TTr-BQL ngày 03/12/2024 về việc xin chủ trương điều chỉnh thiết kế xây

dựng triển khai sau thiết kế cơ sở dự án khu dân cư phía Tây trụ sở Công an

huyện; Báo cáo số 126/BC-BQL ngày 25/11/2024 về việc tồn tại các dự án xin

dừng thi công, kết thúc dự án để nghiệm thu đưa vào sử dụng.

Trên cơ sở Quyết định số 4035/QĐ-UBND ngày 25/7/2024 của UBND

huyện Tư Nghĩa về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 5) quy hoạch chi tiết

tỷ lệ 1/500 dự án Khu dân cư phía Tây trụ sở Công an huyện Tư Nghĩa. Để thực

hiện đấu nối hạ tầng, nghiệm thu bàn giao đưa công trình vào sử dụng theo đúng

kế hoạch đề ra. UBND huyện Tư Nghĩa có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho Ban quản lý dự án ĐTXD huyện điều chỉnh thiết kế

xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở dự án khu dân cư phía Tây trụ sở Công an

huyện với nội dung sau:

Stt
Nội

dung

Đã được phê duyệt tại Quyết

định số 9274/QĐ-UBND ngày

18/12/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Tư Nghĩa

 Điều chỉnh, bổ sung (đợt

này)

1
Cấp

điện

1. Đường dây 22kV: Xây dựng mới

182m cáp ngầm, đường dây được

thiết kế theo kết cấu mạch đơn,

phần đi ngầm dọc theo vỉa hè

đường giao thông cách mép bó vỉa

1m độ sâu chôn cáp 0.7m so với

nền vỉa hè;

Phần đi ngầm qua đường đoạn

trong khu dân cư được đặt trong

ống nhựa tổng hợp chịu lực chôn

sâu 1m so với mặt đường và có lớp

băng cảnh báo ngầm

Cáp ngầm dùng loại 24kV loại

CXV/DSTA (3x95)mm2-24kV cho

trục chính.

- Điều chỉnh, bổ sung hướng

tuyến đường dây hạ thế 0.4kV

đi ngầm dưới vỉa hè tuyến

đường D2 (đoạn từ nút giao

thông N06-N08 do vướng  về

cơ chế bồi thường, giải phóng

mặt bằng) đi về hướng tuyến

đường trục chính phía Tây thị

trấn La Hà (giai đoạn 2) và

tuyến đường N1 đi ngầm dưới

vỉa hè để kết nối đến hố ga hạ

cáp ngầm ký hiệu

TBALH>HTLH-03.6 đã xây

dựng nhằm đấu nối vào Trạm

biến áp 400kV tại khu công

viên – cây xanh đồng thời kết

2

Stt
Nội

dung

Đã được phê duyệt tại Quyết

định số 9274/QĐ-UBND ngày

18/12/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Tư Nghĩa

 Điều chỉnh, bổ sung (đợt

này)

Mô tả tuyến: Tuyến từ vị trí đấu nối

đến tủ trạm biến áp La Hà, cáp

ngầm từ vị trí đấu nối trên cột

BTLT hạ ngầm đi dọc theo vỉa hè,

vượt tuyến đường trục chính phía

Tây trung tâm thị trấn La Hà đến

đấu nối cấp nguồn TBA La Hà

400kvA chiều dài tuyến 182m cáp

CXV/DSTA/PVC (3x95)mm2-

24kV.

2. Trạm biến áp: Xây dựng mới 1

trạm biến áp với tổng công suất

400kVA, kiểu trạm đứng (compact)

cấp điện áp 22/0.4kV.

3. Đường dây 0.4kV xây dựng mới:

Tổng chiều dài 1047m gồm 4 xuất

tuyến; Phương pháp bố trí cáp đi

ngầm và đi nổi, phần ngầm đi cáp

chạy dọc vỉa hè, phần đi nổi chạy

dọc theo cống phía sau nhà dân.

nối với các tuyến đường dây

0.4kV đi ngầm đã xây dựng

tại khu B01, B05.

- Điều chỉnh, bổ sung điểm

đấu nối tuyến đường dây

0.4kV đi ngầm phía sau các lô

đất ở tại block B04 để đấu nối

vào hố ga hạ cáp ngầm ký

hiệu TBALH>HTLH-03.6 đã

xây dựng nhằm đấu nối vào

Trạm biến áp 400kV tại khu

công viên – cây xanh.

2

Điện

chiếu

sáng

Phần đi ngầm: Hệ thống chiếu sáng

công cộng và đường dây 22kV, đi

ngầm dọc theo tuyến giao thông,

dùng cáp ngầm hạ thế loại

CXV/DSTA-0.6kV/1kV.

Phần đi nổi: Đường dây 0.4kV

cung cấp điện sinh hoạt, trụ điện

được bố trí dọc theo hành lang kỹ

thuật phía sau nhà dân.

Sử dụng đèn Led chiếu sáng công

suất 90W-120W, trụ đèn chiếu sáng

đường đặt trên vỉa hè dọc theo các

tuyến giao thông thuộc dự án.

Điều chỉnh, bổ sung hướng

tuyến chiếu sáng đi ngầm trên

tuyến đường D2 (đoạn từ nút

giao thông N06-N08) đi về

hướng tuyến đường trục chính

phía Tây thị trấn La Hà (giai

đoạn 2) và tuyến N1 đi ngầm

dưới vỉa hè để kết nối đến hố

ga hạ cáp ngầm đã xây dựng

trên tuyến, nhằm đấu nối vào

Trạm biến áp 400kV tại khu

công viên – cây xanh đồng

thời kết nối với các tuyến

chiếu sáng đ i ngầm đã xây

dựng tại khu B01, B05.

2. Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện và đơn vị tư vấn thiết kế lập hồ sơ,

thực hiện điều chỉnh thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở theo đúng

quy định.

3

3. Dự án đã chậm tiến độ với kế hoạch đề ra. Đề nghị Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng huyện khẩn trương phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng: KTHT, TCKH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Việt Vân

		2024-12-05T14:43:16+0700
	Việt Nam
	Đoàn Việt Vân<dvvan-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-05T14:43:20+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!